
1 

 

 

      
H O T Ă R Â R E 

pentru modificarea poziției nr. 182 din „Calendarul manifestărilor culturale în anul 
2022” 

 Având în vedere: 
   - Referatul de aprobare nr. 5565/12.05.2022 al Președintelui Consiliului Județean Olt; 
   - Raportul comun nr.5570/12.05.2022 al Serviciului Administrație Publică și Monitorizare 
Proceduri Administrative și al Serviciului Juridic - Contencios din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Județean Olt; 
   - Avizul nr.5958/23.05.2022 al Comisiei pentru Administrație Publică, Juridică, Apărarea 
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului și Relații cu Cetățenii; 
   - Avizul nr.5966/23.05.2022 al Comisiei pentru Cultură, Învățământ, Activitate Științifică, 
Sănătate, Familie, Protecție Copii și Culte; 
   - Adresa Centrului Județean de Cultură și Artă Olt nr.1764/11.05.2022, înregistrată la 
Consiliul Județean Olt sub nr. 5508/11.05.2022; 
   - Prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.190/22.12.2021 cu privire la aprobarea 
„Calendarului manifestărilor culturale în anul 2022”. 

 
   În temeiul art.173 alin.(1) lit. d), alin.(5) lit. d), art.182 alin.(1) și alin.(4) coroborat 

cu art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta HOTĂRÂRE. 
 
 Art.I. La poziția nr.182 din „Calendarul manifestărilor culturale în anul 2022”, aprobat 
prin Hotărârea Consiliului Județean Olt nr.190/22.12.2021, coloana a 4-a „Locul și perioada 
de desfășurare” se modifică și va avea următorul cuprins: „Localități din județul Olt, 12-19 
iunie”. 

Art.II. Prevederile prezentei hotărâri se comunică Serviciului Administrație Publică și 
Monitorizare Proceduri Administrative, Președintelui Comisiei pentru Cultură, Învățământ, 
Activitate Științifică, Sănătate, Familie, Protecție Copii și Culte a Consiliului Județean Olt, 
Centrului Județean de Cultură și Artă Olt, în vederea aducerii la îndeplinire, Președintelui 
Consiliului Județean Olt și Instituției Prefectului - Județul Olt. 

 
PREŞEDINTE 

  Marius OPRESCU 
 
 

                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

                                                         Marinela – Elena ILIE 
 

Slatina 25.05.2022 
Nr.73 
AMV/2ex. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 33 voturi “pentru”. 

 

        
 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 230025 • Tel : 0249 / 43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax : 43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 

 


